
30 січня 2024 р.                 Голові НКРЕКП 

  Членам НКРЕКП  
 
 

Обґрунтування 
щодо прийняття постанови  НКРЕКП «Про внесення змін до 

Методики визначення витрат та втрат паливно-енергетичних ресурсів для 
врахування в тарифах на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання» 
 

На засіданні Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), що 
проводилось у формі відкритого слухання 27 грудня 2023 року, було прийнято 
рішення щодо схвалення проєкту рішення НКРЕКП, що має ознаки 
регуляторного акта, – постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Методики 
визначення витрат та втрат паливно-енергетичних ресурсів для врахування в 
тарифах на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання» 
(далі – проєкт постанови).  

На виконання вимог статті 15 Закону України «Про Національну комісію, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг», 29 грудня 2023 року, НКРЕКП було оприлюднено шляхом розміщення 
на офіційному вебсайті НКРЕКП у мережі Інтернет повідомлення про 
оприлюднення проєкту постанови разом з матеріалами, що обґрунтовують 
необхідність прийняття такого рішення, та відповідний аналіз його впливу з 
метою одержання у період до 16.01.2024 (включно) зауважень і пропозицій 
згідно з Порядком проведення відкритого обговорення проектів рішень 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 30.06.2017 
№ 866 від інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх 
об'єднань та інших заінтересованих осіб. 

У визначений строк до проєкту постанови зауваження і пропозиції від 
інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань та 
інших заінтересованих осіб не надходили, про що на офіційному вебсайті 
НКРЕКП розміщено зазначену інформацію 19.01.2024. 

Необхідно зазначити, що проєкт постанови розроблено з метою 
удосконалення механізму розрахунку витрат та втрат паливно-енергетичних 
ресурсів для врахування в тарифах на теплову енергію. 

Проєктом постанови передбачено уточнення механізму визначення витрат 
та втрат паливно-енергетичних ресурсів у частині урахування особливостей 
технологічних процесів конкретного виробництва і планованого ефекту від 
виконання заходів з енергозбереження, у тому числі за енергосервісними 
договорами для здійснення комплексу енергозберігаючих (енергоефективних) та 
інших заходів, спрямованих на скорочення споживання та/або витрат на оплату 
паливно-енергетичних ресурсів. 



2 
 

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сферах 
теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях 
енергетики та комунальних послуг пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про 
внесення змін до Методики визначення витрат та втрат паливно-енергетичних 
ресурсів для врахування в тарифах на теплову енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання». 

 
 
Директор Департаменту із  
регулювання відносин у сферах  
теплопостачання та забезпечення  
енергетичної ефективності в галузях  
енергетики та комунальних послуг     Р. Овчаренко 
 



 
 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

Київ 

_____________                                                                                            № ______ 

 

 

 

Про внесення змін до Методики 

визначення витрат та втрат паливно-

енергетичних ресурсів для врахування 

в тарифах на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та 

постачання 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг» та «Про теплопостачання», 

з метою встановлення єдиного підходу до визначення витрат та втрат паливно-

енергетичних ресурсів, які враховуються у тарифах на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування магістральними та місцевими (розподільчими) 

тепловими мережами та постачання, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до глави 1 Методики визначення витрат та втрат паливно-

енергетичних ресурсів для врахування в тарифах на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, затвердженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 20 вересня 2022 року № 1188, такі зміни: 

1) в абзаці шостому пункту 1.3 слово «Законі» замінити словом 

«законах» та після знаків та слів ««Про теплопостачання»» доповнити словами 

та знаками «та «Про енергетичну ефективність»»; 

ПРОЄКТ 



2 
 

 

 

2) після пункту 1.3 доповнити новим пунктом 1.4 такого змісту: 

«1.4. Показники витрат та втрат паливно-енергетичних ресурсів, зокрема, 

обсяг втрат теплової енергії в теплових мережах, обсяг витрат палива для 

технологічних потреб виробництва теплової енергії,  обсяг витрат електричної 

енергії для технологічних потреб виробництва, транспортування, постачання 

теплової енергії визначаються з урахуванням основних особливостей 

технологічних процесів конкретного виробництва і планованого ефекту від 

виконання заходів з енергозбереження, у тому числі за енергосервісними 

договорами для здійснення комплексу енергозберігаючих (енергоефективних) та 

інших заходів, спрямованих на скорочення споживання та/або витрат на оплату 

паливно-енергетичних ресурсів.». 

У зв’язку з цим пункти 1.4 та 1.5 вважати відповідно пунктами 1.5 та 1.6. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП            Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



 

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ  

до проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Методики 

визначення витрат та втрат паливно-енергетичних ресурсів для врахування в тарифах на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання» 

 

 

Чинна редакція Редакція зі змінами 

1. Загальні положення 1. Загальні положення 

Абзац 6 пункту 1.3: 

Інші терміни в цій Методиці вживаються у значеннях, 

наведених у Законі України «Про теплопостачання», Методиці 

формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову 

енергію, її виробництво, транспортування та постачання, 

затвердженій постановою НКРЕКП, Правилах технічної 

експлуатації теплових установок і мереж, затверджених наказом 

Міністерства палива та енергетики України від 14 лютого 2007 

року № 71 (далі – наказ № 71), та інших нормативно-правових 

актах у сферах теплопостачання та комунальних послуг. 

Абзац 6 пункту 1.3: 

Інші терміни в цій Методиці вживаються у значеннях, 

наведених у законах України «Про теплопостачання» та «Про 

енергетичну ефективність», Методиці формування, розрахунку 

та встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, затвердженій постановою 

НКРЕКП, Правилах технічної експлуатації теплових установок і 

мереж, затверджених наказом Міністерства палива та енергетики 

України від 14 лютого 2007 року № 71 (далі – наказ № 71), та 

інших нормативно-правових актах у сферах теплопостачання та 

комунальних послуг. 

Пункт відсутній 1.4 Показники витрат та втрат паливно-енергетичних 

ресурсів, зокрема, обсяг втрат теплової енергії в теплових 

мережах, обсяг витрат палива для технологічних потреб 

виробництва теплової енергії,  обсяг витрат електричної 

енергії для технологічних потреб виробництва, 

транспортування, постачання теплової енергії визначаються 

з урахуванням основних особливостей технологічних 

процесів конкретного виробництва і планованого ефекту від 



2 

 

 
 

виконання заходів з енергозбереження, у тому числі за 

енергосервісними договорами для здійснення комплексу 

енергозберігаючих (енергоефективних) та інших заходів, 

спрямованих на скорочення споживання та/або витрат на 

оплату паливно-енергетичних ресурсів. 

Пункти 1.4 та 1.5 Пункти 1.4 та 1.5 вважати пунктами 1.5 та 1.6 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сферах теплопостачання та 

забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг            Руслан ОВЧАРЕНКО  


